Technische Änderungen vorbehalten (29.01.2016) 1
Produktbeschreibung Bestellschlüssel
Typ: Dupline®
H8-Gehäuse
GSM-Telefon
Master-Kanalgenerator
Betriebsspannung
• Programmierbarer Master-Kanalgenerator
• Wahlweise Funktion: eingebautes GSM-Modem für Überwa-
chung und Steuerung über SMS
• Anwenderfreundliche Konfiguration unter Windows 98/2000/NT/
XP Software
• Echtzeituhr, Zeitfunktion und logische Verknüpfungen
• Steuerung und Überwachung über analogen analogen Sollwert
• Steuerungsfunktionen für Beleuchtung und Jalousien
• Alarmüberwachung
• 2 x RS232 Schnittstellen für Konfiguration und Lesen/Schreiben
von Dupline Daten
• 1 x RS485 Schnittstelle für die Netzverbindung von 32 Mas-
ter-Kanalgeneratoren
• Modbus-RTU Protokoll
• Eingebauter Software-Treiber für externen Radiomodem
• 4 digitale Eingänge / 4 digitale Ausgänge on Board
• H8-Gehäuse für DIN-Schienenmontage (EN50022)
Programmierbarer Kanal-
generator mit einer Vielzahl
von Funktionen für Licht-
und Jalousiensteuerung,
Alarm-überwachung und
Steuerung über analoge Soll-
werte. Dazu kommen Funk-
tionen wie Echtzeituhr, Zeit-
funktionen und logische Ver-
knüpfungen. Ein wahlweises
eingebautes GSM-Modem
kann für die Überwachung
und Steuerung von Dupline
Signalen über SMS benutzt
werden. Bis zu 32 Mas-
ter-Kanalgeneratoren kön-
nen durch Anwendung des
Modbus Protokolls in einem
RS485 Netz als Slaven ver-
bunden werden. Das Gerät
hat 4 digitale Eingänge und 4
digitale Ausgänge und kann
durch externes Radiomodem
mit anderen Dupline-Netzen
verbunden werden.
Serielle Schnittstelle  RS 232
 COM 1  115 kBaud
 COM 2  9600 Baud, einstellbar
Datenformat  8 Bit
 COM 1, COM 2  Keine Parität
    1 Stoppbit
    9-Steckbuchse SUB-D
 Anschlussbelegung TxD Buchse 2
   RxD Buchse 3
   GND Buchse 5
 AC Bemessungsspannung
   Datenanschluss geg. Dupline® ≥ 2 kVAC (rms)
 Protokoll  Modbus-RTU
RS 485 Anschlüsse Buchse 27  Wenn benutzt,
      an Buchse 31
   Fs-B Buchse 28  Wenn benutzt,
      an Buchse 30
   Fs-A Buchse 29  Wenn benutzt,
      an Buchse 31
   + (B) Buchse 30
   - (A) Buchse 31
   GND Buchse 32
   V+ Buchse 33*)